
Záměr: Z/2024/20056 Dne: 22.10.2024
Řízení: R/2024/20721
Č.j.: R/2024/20721/4

Úřad: Magistrát města Karlovy Vary - 
DOSS

Adresát:
Rozdělovník

Moskevská 2035/21
36001 Karlovy Vary

a89bwi8

Vyřizuje: Ing. Stanislav Průša
Tel: +420353152735

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát  města  Karlovy  Vary  (dále  jen  „magistrát  města“),  jako věcně  a 
místně příslušný  dotčený orgán podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  respektive  správní  orgán 
příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 11 
písm.  d)  a  §  18  odst.  1  a  2  zákona  č.  148/2023  Sb.,  o  jednotném 
environmentálním  stanovisku,  (dále  jen  „zákon  o  jednotném 
environmentálním stanovisku“),  a  dále  jako  orgán státní  památkové  péče 
podle § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“) a jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II.  a III.  třídy a veřejně 
přístupných účelových komunikací,  podle  §  40  odst.  4  písm a)  zákona  č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikací“), po zahrnutí požadavků na ochranu všech 

Strana 1 z 15



dotčených veřejných zájmů, které magistrát města takto hájí podle právních 
předpisů,

vydává

podle  §  176  zákona  č.  283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále  jen „stavební  zákon“),  a §  149 odst.  1  a  2  správního řádu, 
včetně přiměřeně též podle § 140 správního řádu, a podle § 6 a § 15 písm. a) 
zákona o jednotném environmentálním stanovisku žadateli, kterým je ČEZ 
Distribuce,  a.s.,  se  sídlem  Teplická  874,  405  02  Děčín,  IČO  24729035, 
zastoupenému Grid Design, s.r.o., se sídlem Vyskočilova 1461/2, 140 00 Praha, 
IČO  19333650,  k  záměru  „IE-12-0009063  –  A.Hora,KV,e.c.155,  stížnost  na 
napětí,kNN“ (dále jen „předmětný záměr“) na základě předložené projektové 
dokumentace zpracované Ing.  Patrikem Masařem, datum zpracování květen 
2024, k povolení tohoto předmětného záměru na pozemku parc. č. 1650, 1640, 
845/2, 1662, 1663, 1761, 1720, 1743, 1721, 1731, 1734, 1719, 1737, 1758 a 1735 v 
katastrálním území Andělská Hora,

toto  koordinované  závazné  stanovisko,  včetně  souhlasného  jednotného 
environmentálního stanoviska, s tímto závěrem:

Předmětný záměr je z hlediska všech magistrátem města chráněných 
veřejných zájmů přípustný.

Záměr musí respektovat následující podmínky:

I.

dle zákona o státní památkové péči

·     Bez podmínek.

II.

dle zákona o pozemních komunikacích

·     V  stavebním  úseku  je  nutno  zajistit  bezpečnou  trasu  pro  chodce 
k sousedním nemovitostem.

Strana 2 z 15



·     Realizací stavby nesmí dojít k přerušení dopravní obslužnosti sousedních 
nemovitostí.

·     V  stavebním úseku musí  být  zajištěn  volný  přístup  ke  všem ovládacím 
prvkům zařízení na inženýrských sítích, včetně přístupu a příjezdu k objektům 
složkám IZS v zásahu.

·     Stavbou  a  staveništní  dopravou  musí  být  respektována  místní  úprava 
provozu na pozemních komunikacích.

·     Stavbou  musí  být  zachováno  odvodnění  pozemních  komunikací  včetně 
dopravních  napojení  tak,  aby  nedocházelo  k stékání  vody  na  pozemní 
komunikace.

·     Magistrát  měst  Karlovy  Vary,  odbor  dopravy,  vyžaduje  zachování  všech 
stávajících vjezdů a  vstupů na sousední  nemovitosti,  pokud nebude s jejich 
vlastníky dohodnuto jinak.

·     Změnu  místní,  nebo  přechodné  úpravy  provozu  stanovuje  ve  smyslu 
ustanovení § 77 a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s ustanovením § 171 správního řádu, příslušný správní úřad.

·     V případě  omezení  obecného  užívání  pozemní  komunikace  požádá 
zhotovitel příslušný silniční správní úřad nejpozději 30 dni před požadovaným 
uzavřením komunikace o povolení uzavírky pozemní komunikace ve smyslu § 
24 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 
Sb.,  kterou  se  provádí  zákon  o  pozemních  komunikacích  a  o  stanovení 
přechodné  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích,  ve  smyslu  §  77 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

·     Pozemní  komunikace  nesmí  být  využívány  pro  technologické  potřeby 
stavby  mimo  rozsah  povolený  zvláštním  užíváním  pozemní  komunikace. 
Jakékoliv  dotčení  pozemní  komunikace  –  zábory,  výkopové  práce,  atd. 
podléhají  povolení,  ve  smyslu  ustanovení  §  25  zákona  o  pozemních 
komunikacích.

Strana 3 z 15



·     stavbou a staveništní dopravou je zakázáno znečišťovat nebo poškozovat 
pozemní komunikace a jejich součásti a příslušenství, ve smyslu ustanovení § 
19 a 28 zákona o pozemních komunikacích.

·     Pokud by při stavbě byla způsobena závada ve sjízdnosti nebo schůdnosti 
pozemní komunikace, kterou nelze neprodleně odstranit, je dle § 28 zákona o 
pozemních  komunikacích  ten,  komu  povinnost  k odstranění  znečištění, 
popřípadě k úhradě nákladů na odstranění poškození náleží,  povinen místo 
alespoň  provizorním  způsobem  neprodleně  označit  a  závadu  nahlásit 
vlastníkovi komunikace.

III.

Jednotné environmentální stanovisko

III.a ochrana zemědělského půdního fondu

·     Bez podmínek.

III.b ochrana přírody a krajiny

·     Souhlas k pokácení

3 ks borovic (Pinus sp.) o obvodu kmenů 101 cm, 97 cm a 125 cm ve výši 130 
cm nad zemí na p.p.č. 1719 v k.ú. Andělská Hora

1 ks břízy bílé (Betula pendula) o obvodu kmene 110 cm ve výši 130 cm nad 
zemí na p.p.č. p.p.č. 1719 v k.ú. Andělská Hora

1 ks vrby (Salix alba) o obvodu kmene 288 cm ve výši 130 cm nad zemí na p.p.č. 
p.p.č. 1743 v k.ú. Andělská Hora

4 ks břízy bílé (Betula pendula) o obvodu kmenů 90 cm, 117 cm, 100 cm a 111 
cm ve výši 130 cm nad zemí na p.p.č. p.p.č. 1743 v k.ú. Andělská Hora

2 ks borovic (Pinus sp.) o obvodu kmenů 117 cm a 102 cm ve výši 130 cm nad 
zemí na p.p.č. 1743 v k.ú. Andělská Hor

Strana 4 z 15



 

·      Stanovuje se

povinnost provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy, která 
musí  být  nedílnou  součástí  projektové  dokumentace  „A.  Hora,  KV,  e.č.  155, 
stížnost  na napětí,  kNN“ vypracované Ing.  Patrikem Masařem ze dne 17.  4. 
2024 v počtu 14 ks alejových stromů v tomto druhovém složení:

7  ks  lip  srdčitých  o  obvodu  kmene  min.  14  –  16  cm  s minimální  výškou 
nasazení  koruny  220  cm,  které  budou  vyvázány  ke  3  opěrným  kůlům  a 
chráněny proti poškození a okusu zvěří.

7  ks  dubů  letních  o  obvodu  kmene  min.  14  –  16  cm  s minimální  výškou 
nasazení  koruny  220  cm,  které  budou  vyvázány  ke  3  opěrným  kůlům  a 
chráněny proti poškození a okusu zvěří.

Výsadba bude provedena:  na p.p.č.  1719,  1743,  1718 a 1742 v k.ú.  Andělská 
Hora

Termín provedení náhradní výsadby: do kolaudace stavby A. Hora, KV, e.č. 155, 
stížnost na napětí, kNN .

Zároveň Vám dle ust. § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny  ukládáme  povinnost  péče  o  vysazenou  dřevinu  po  dobu  5  let  od 
vysazení.  V tomto období uhynulé dřeviny máte povinnost dosadit.

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:

1.   Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace stavby A. Hora, 
KV, e.č. 155, stížnost na napětí, kNN“

2.   Termín provedení je stanoven na období vegetačního klidu, tj. od 1. října do 
31. března (§ 5, vyhlášky č. 189/2013, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona ČNR č.  114/1992  Sb.  o  ochraně  přírody  a  krajiny).  Mimo stanovené 
období pozbývá toto rozhodnutí platnost.

Strana 5 z 15



3.   Před zahájením kácení dřevin bude žadatelem prokazatelně prověřeno a 
dokladováno,  zda se  v korunách nenachází  ptačí  hnízda.  Z důvodu ochrany 
druhů ptáků nedojde v případě jejich výskytu k úmyslnému poškozování nebo 
ničení jejich hnízd a vajec nebo odstraňování hnízd

4.   V případě, že na nich bude existence hnízd potvrzena, je nutno postupovat 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona (především ust. § 5 b zákona).

5.   Neexistuje-li jiné uspokojivé řešení a odstranění hnízd bude nezbytné, je 
možno na základě žádosti rozhodnutím správního orgánu stanovit odchylný 
postup,  je-li  to  potřebné mimo jiné  v zájmu veřejného zdraví  nebo veřejné 
bezpečnosti nebo při prevenci závažných škod na úrodě, domácích zvířatech, 
lesích, rybářství a vodním hospodářství nebo za účelem ochrany volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin

Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro 
účely  územního řízení  nebo společného územního rozhodnutí  a  stavebního 
povolení  vedeného  stavebním  úřadem  pro  stavbu  „A.  Hora,  KV,  e.č.  155, 
stížnost na napětí, kNN“

III.c odpadové hospodářství

·     V souvislosti  s prováděnou  činností  je  nutné  zohlednit  hierarchii 
odpadového hospodářství spočívající v  předcházení vzniku odpadu, a nelze-li 
vzniku  odpadu  předejít,  pak  v  následujícím  pořadí  jeho  příprava  k 
opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití (není 
míněno spalování odpadů původcem), a není-li možné ani to, jeho odstranění. 
Vnikne-li  odpad,  pak  požadujeme  dodržování  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o 
odpadech, zejména ust. § 12, 13 a 15 a prováděcích právních předpisů. Odpady 
z realizace stavby je nutné shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a 
kategorií  dle  vyhlášky  č.  8/2021  Sb.,  o  Katalogu  odpadů  a  zabránit  k 
jeho vzájemnému mísení.

·     V průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, 
zda bylo se vzniklými odpady naloženo v souladu s ust. § 15 odst. 2 zákona o 
odpadech, zejm. předání odpadu v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o 

Strana 6 z 15



odpadech, tedy předání do zařízení určeného pro nakládání s odpady (např. 
faktury,  vážní  lístky,  doklady  obsahující  informace  podle  ohlašovacích  listů 
přepravy nebezpečných odpadů po území ČR, atd.).

·    Po  provedení  změny dokončené  stavby,  terénní  úpravy  nebo odstranění 
stavby, které podléhají povolení podle stavebního zákona, je stavebník povinen 
neprodleně zaslat správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální 
stanovisko  a  v případě  že  nebylo  vydáváno  pak  obecnímu  úřadu  obce  s 
rozšířenou  působností,  doklady  prokazující,  že  veškeré  opětovně  použité 
stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly 
být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly 
odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem 
a hierarchií odpadového hospodářství.

·     Vykopanou zeminu lze použít v místě jejího vzniku. Pro přebytek je nutné 
dodržet  podmínky  stanovené  §  8  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech,  v 
návaznosti  na  prováděcí  předpisy  zejména  na  Vyhlášku  č.  273/2021  Sb.  S 
přihlédnutím  ke  znění  §  3  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech  je  žádoucí 
zhodnotit, zda je možné použít zeminu jako vedlejší produkt.

·     Pokud před započetím prací není smluvně zajištěno využití zeminy, nedojde 
k  ověření  kritérií  s  prováděcím  předpisem,  nebo  by  její  použití  vedlo  k 
nepříznivým  dopadům  na  životní  prostředí,  zemina  nenaplní  definici 
vedlejšího produktu - jde tak o odpad a je nutné jej předat osobě oprávněné k 
jejímu nakládání.

·     Vykopanoucí  není  smluvně  zajištěno  využití  zeminy,  nedojde  k  ověření 
kritérií  v  souladu  s  prováděcím  předpisem,  nebo  by  její  použití  vedlo 
k nepříznivým  dopadům  na  životní  prostředí,  zemina  nenaplní  definici 
vedlejšího produktu – jde tak o odpad a je nutné jej předat osobě oprávněné 
k jejímu nakládání.

III.d lesní hospodářství

·     Bez podmínek.

Strana 7 z 15



III.e vodní hospodářství

·     Pro realizaci záměru je nutný souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) 
zákona č.  254/2001 Sb.  (vodní  zákon).  Pro vydání  souhlasu je  nutné doložit 
souhlasné  stanovisko  správce  povodí  Povodí  Ohře,  s.p.  a  správce 
bezejmenného vodního toku IDVT 10226760.

Odůvodnění:

Magistrát  města  jako  věcně  a  místně  příslušný  dotčený  orgán  obdržel  od 
žadatele dne 23.8.2024 žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska, 
včetně jednotného environmentálního stanoviska, k předmětnému záměru..

Podkladem  pro  vydání  tohoto  koordinovaného  závazného  stanoviska  byla 
žadatelem předložená projektová dokumentace předmětného záměru.  Tento 
předmětný záměr lze v krátkosti popsat takto:

Z volného vývodu 02 rozvaděče NN KV_1097 Andělská Hora – Andělský rybník 
bude vyveden nový zemní kabel AYKY-J  3x240+120 a bude ukončen v nové 
rozpojovací skříni R46. Stávající elektroměrové pilíře budou přepojeny novým 
kabelem HDV CYKY-J 4x10. V rámci stavby bude vybudováno nové uzemnění. 
Výkopy pro uložení nových kabelů NN budou vedeny převážně v travnatém 
terénu podél oplocení stávajících odběrných míst i jiných pozemků. Výkopové 
práce  budou  probíhat  v  ochranném  pásmu  sdělovacího  vedení  CETIN, 
sdělovacího vedení. Z tohoto důvodu bude nutné výkopové práce provádět s 
největší  opatrností  a  popřípadě  ručně.  Celková  délka  trasy  výkopů  nového 
zemního kabelového vedení NN ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. je cca 572 m.

Magistrát  města  vydal  toto  koordinované  závazné  stanovisko včetně 
jednotného  environmentálního  stanoviska,  přičemž  vyhodnotil  rovněž 
přípustnost  nebo  nepřípustnost  předmětného  záměru  z  hlediska  všech 
dotčených  složek  životního  prostředí.  Magistrát  města v  rámci  tohoto 
koordinovaného  závazného  stanoviska  výslovně  vyhodnotil  i  situace,  kdy 
obecně  je  dotčeným  orgánem  podle  některého  z  uvedených  zákonů,  ale 

Strana 8 z 15



předmětným  záměrem  není  dotčen  veřejný  zájem  hájený  magistrátem 
města.

Při  vydávání  tohoto  koordinovaného  závazného  stanoviska  byl  přiměřeně 
použit  §  140  správního  řádu  o  společném  řízení.  K  jednotlivým  právním 
předpisům, respektive oblastem veřejné správy, v rámci nichž byl předmětný 
záměr  vyhodnocován  při  vydávání  tohoto  koordinovaného  závazného 
stanoviska, uvádí magistrát města následující:

ad I.

Magistrát  města  konstatuje,  že  výše  uvedené  pozemky  se  nenachází 
v památkově  chráněném  území  ani  nejsou  jiným  způsobem  památkově 
chráněny,  tudíž  orgánům  státní  památkové  péče  nepřísluší  se  k této  věci 
vyjadřovat.

ad II.

Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným  záměrem  dojde  k dotčení 
pozemních komunikací a je nutno respektovat výše uvedené podmínky. K věci 
dále sděluje:

·     K místním komunikacím v k.ú. Andělská Hora, dle ustanovení § 40 odst. 5 
písm. b) zákona o pozemních komunikacích, je příslušný silniční správní úřad 
obce Andělská Hora.

·     O  stanovisko  z  hlediska  vlastníků  pozemních  komunikací  dotčených 
stavbou,  staveništní  dopravou,  uzavírkou a  objízdnou trasou je  třeba žádat 
jejich vlastníky, pokud nebylo již požádáno.

·     V případě  dotčení  pozemních  komunikací  je  třeba  žádat  o  stanovisko 
z hlediska  plynulosti  a  bezpečnosti  provozu  na  pozemních  komunikacích 
Policii  ČR  KŘP  Karlovarského  kraje  DI  Karlovy  Vary  pokud  nebylo  již 
požádáno.

 ad III.a

Strana 9 z 15



Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy,  které  hájí  podle  zákona  č.  334/1992  Sb.,  o  ochraně  zemědělského 
půdního fondu ale vzhledem k rozsahu dotčení nestanovuje žádné podmínky.

ad III.b

Magistrát  města  konstatuje,  že  záměr  vyžaduje  i  souhlas  ke  kácení  dřevin 
rostoucích mimo les v souvislosti se stavbou A. Hora, KV, e.č. 155, stížnost na 
napětí, kNN“. Součástí žádosti byl souhlas vlastníka pozemku Obce Andělská 
Hora  s kácením,  situační  zákresy  se  zákresem  umístění  dřevin,  technická 
zpráva s uvedením druhu a  počtu dřevin požadovaných ke kácení.  Správní 
orgán  náhledem  do  katastru  nemovitostí  ověřil,  že  pozemky,  na  kterých 
předmětné dřeviny rostou, jsou ve vlastnictví Obce Andělská Hora, která dala 
ke kácení souhlas.

V průběhu řízení bylo zjištěno, že z důvodu stavby bude potřeba vykácet 16 ks 
stromů o obvodech kmenů od 64 cm do 288 cm rostoucích v trase plánované 
stavby.

Povolení  ke  kácení  dřevin,  za  předpokladu,  že  tyto  nejsou  součástí 
významného krajinného prvku nebo stromořadí,  se podle §8 odst.  3 zákona 
nevyžaduje

a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí,

b) pro zapojené porosty dřevin,  pokud celková plocha kácených zapojených 
porostů dřevin nepřesahuje 40 m2,

c)  pro  porosty  energetických  dřevin  nebo  vánočních  stromků  zpravidla 
jednoho druhu, pěstovaných pro dosažení rychlé a vysoké produkce stromků 
nebo dřevní hmoty a s produkčním cyklem mezi sklizněmi do 10 let,

d)  pro  ovocné  dřeviny  rostoucí  na  pozemcích  v  zastavěném  území 
evidovaných  v  katastru  nemovitostí  jako  druh  pozemku  zahrada  nebo 
zastavěná plocha a nádvoří.

Strana 10 z 15



V  řízení  bylo  tedy  konstatováno,  že  povolení  nebude  vydáno  na  všechny 
dřeviny  rostoucí  v trase  stavby,  ale  bude  vydáno  na  dřeviny  mající  obvod 
kmene větší, než 80 cm ve výši 130 cm nad zemí, tj na 6 ks borovic o obvodu 
kmenů 90cm, 75 cm, 117 cm, 72 cm, 100 cm a 111 cm, 2 ks vrb o obvodu kmenů 
288 cm a 70 cm, 3 ks borovic o obvodu kmenů 64 cm, 117 cm a 102 cm ve výši 
130 cm nad zemí. Pouze u těchto přistoupil správní orgán k posouzení důvodů 
ke kácení a hodnocení  jejich funkčního a estetického významu.

Stav dřevin byl správnímu orgánu znám z jeho úřední činnosti, nebylo proto 
svoláno ústní jednání spojené s ohledáním. Jedná o exempláře rostoucí v trase 
stávajícího vedení kNN, na které jsou časté stížnosti na podpětí. Po provedení 
měření bylo zjištěno, že je porušena norma ČSN EN 50 160 a z tohoto důvodu 
bude nutno položit nové podzemní kabelové vedení.

V kabelové trase se zde nachází souvislý porost šeříků, který bude ostříhán dle 
potřeby, kabelová trasa bude dále pokračovat podél nezpevněné komunikace 
na pozemku parc. č. 1719. V této trase se nacházejí dvě břízy (o=74 cm a o=110 
cm)  a  tři  borovice  (o=125  cm,  o=97  cm  a  o=101  cm).  Tyto  stromy  budou 
pokáceny, aby ustoupily nové kabelové trase. Kabelová trasa dále povede vedle 
nezpevněné komunikace na pozemku parc. č. 1743. V této trase bude nutno 
pokácet šest borovic (o=90 cm, o=75 cm, o=117 cm, o=72 cm, o=100 cm a o=111 
cm), dvě vrby (o=288 cm a o=70 cm) a tři Borovice (o=64 cm, o=117 cm a o=102 
cm).

Jelikož se jedná o exempláře rostoucí  v trase nebo v bezprostřední blízkosti 
trasy pokládky nového podzemního kabelového vedení, nelze u těchto dřevin 
ochránit jejich podzemní části, při výkopových pracích dojde k zásahu do jejich 
kořenových systémů, což by narušilo jejich stabilitu a pevnost ukotvení a do 
budoucna mělo následek snížení jejich provozní bezpečnosti. S tímto postupem 
souhlasil i vlastník pozemku Obec Andělská Hora.

Před zahájením kácení dřevin žadatel prokazatelně prověří, zda se v korunách 
nenachází  ptačí  hnízda.  Z důvodu  ochrany  druhů  ptáků  nedojde  v případě 
jejich výskytu k úmyslnému poškozování nebo ničení jejich hnízd a vajec nebo 
odstraňování hnízd. V případě, že na nich bude existence hnízd potvrzena, je 
nutno  postupovat  v souladu  s příslušnými  ustanoveními  zákona  (především 

Strana 11 z 15



ust.  §  5  b  zákona)  -  je  možno  rozhodnutím  správního  orgánu  stanovit  na 
základě žádosti vlastníka pozemku odchylný postup.

Z hlediska  ochrany  přírody  není  žádoucí  vykácení  dřevin  bez  kompenzace 
ekologické újmy, proto byla žadateli uložena ve výroku II. tohoto rozhodnutí 
náhradní výsadba dle návrhu vlastníka pozemku Obce Andělská Hora.

Tento  počet  považuje  orgán  ochrany  přírody  za  přiměřený,  odpovídající 
ekologické  újmě  vzniklé  kácením.  Nové  výsadby  převezmou  naplno 
ekologickou funkci  nikoliv  bezprostředně po výsadbě,  ale  s delším časovým 
odstupem,  což  by  při  menším  počtu  výsadeb  vedlo  nyní  k okamžitému 
výraznému snížení ekologické úrovně ve městě.

Správní  orgán  náhledem  do  katastru  nemovitostí  zjistil,  že  se  pozemky 
nenachází  na  území  památkové  zóny  ani  památkové  rezervace  a  dřeviny 
nejsou součástí  národní kulturní  památky nebo kulturní  památky chráněné 
zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, není tedy nutné postupovat ve 
spolupráci s příslušným orgánem památkové péče.

Jako podklad pro rozhodnutí správní orgán využil tyto podklady:

1.   Žádost o koordinované vyjádření, nebo koordinované závazné stanovisko, 
včetně  jednotného  environmentálního  stanoviska  vyžadující  i  souhlas  ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les v souvislosti se stavbou A. Hora, KV, e.č. 155, 
stížnost na napětí, kNN“

2.   Projekt se zákresem umístění dřevin

3.   Výpis z katastru nemovitostí, dokládající vlastnické vztahy

4.   Technická zpráva

5.   Souhlas vlastníka pozemku s kácením

6.   Vlastní znalost stavu dřevin

Ze zjištěných skutečností učinil správní orgán tyto závěry:

Strana 12 z 15



1.   Žádost o byla podána oprávněnou osobou

2.   Pokácení  předmětných  dřevin  je  z důvodů  jejich  kolize  s plánovanou 
stavbou

3.   Ekologická  újma  bude  kompenzována  uloženou  náhradní  dle  návrhu 
vlastníka pozemku  

4.   Dle předloženého projektu není zachování předmětných dřevin možné.

5.   Důvody žadatele ke kácení jsou závažné

6.   Žadatel k žádosti doložil potřebné podklady dané vyhláškou č. 189/2013 Sb., 
o ochraně dřevin a povolování jejich kácení

7.   Pozemek nenachází na území památkové zóny ani památkové rezervace

Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro 
účely  územního řízení  nebo společného územního rozhodnutí  a  stavebního 
povolení  vedeného  stavebním  úřadem  pro  stavbu  „A.  Hora,  KV,  e.č.  155, 
stížnost na napětí, kNN“.

Magistrát města dále konstatuje, že křížení drobného bezejmenného vodního 
toku  č.  10226760  na  pozemku  parc.  č.  1761  bude  provedeno  řízeným 
protlakem, nedojde k poškození významného krajinného prvku vodní tok, ani 
k  ohrožení  nebo  oslabení  jeho  ekologicko-stabilizační  funkce,  není  proto 
potřeba  stanovovat  podmínky  k  zásahu  do  významného  krajinného  prvku 
vodní tok.

ad III.c

Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy,  které  hájí  podle  zákona  o  odpadech  a  je  požadováno  dodržování 
podmínek nakládání s odpady daných tímto zákonem.

ad III.d

Strana 13 z 15



Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Předmětným záměrem 
nedojde  k  dotčení  pozemků  určených  k  plnění  funkcí  lesa  ani  se  záměr 
nenachází ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa.

ad III.e

Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a je nutno respektovat 
výše uvedené podmínky.

 

Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že 
předmětný záměr byl posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, 
podle kterých magistrát města hájí veřejné zájmy jako dotčený orgán, tak, jak 
je uvedeno v závěru obsaženém v závazné části tohoto závazného stanoviska.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o 
jednotném environmentálním stanovisku.

Poučení:

Závazné  stanovisko  vydané  pro  účely  řízení  podle  stavebního  zákona  lze 
přezkoumat  v  rámci  odvolacího  řízení  proti  rozhodnutí,  které  bude  tímto 
závazným  stanoviskem  podmíněno.  Jestliže  odvolání  směřuje  proti  obsahu 
závazného stanoviska,  vyžádá podle  §  149  odst.  7  správního  řádu odvolací 
správní  orgán  změnu  nebo  potvrzení  závazného  stanoviska  od  správního 
orgánu  nadřízeného  správnímu  orgánu  příslušnému  k  vydání  závazného 
stanoviska.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

Strana 14 z 15



…………………………………

Rozdělovník:
zástupce žadatele

Grid Design, s.r.o., Vyskočilova 1461/2a, Michle, 14000 Praha

obec

obec Andělská Hora

Strana 15 z 15


	Rozdělovník:

		2024-10-22T08:29:34+0200


	



